concluda ad hoc p.

officiū iudicis in possessione tiorū dicitur accedere personalit̄ tres subina²
onibus si expedit alias mittat agrimensorem l. ij. §. i. ff. de vna r̄ p̄ti
bus l. ij. §. co. ut audiat partes in loco ut dicit glo. dicit l. ij. §. co. ubi
glo. ponit ordinē seruandū in hac dīuisione quo facto ponent̄ t̄m̄ p̄m̄
deklarator agrimensurū ut dicta l. in r̄p̄roce ff. de eo. Et debz iudex p̄q̄
antiquos t̄os nisi appareant noui t̄ne constituti a venditorē vel
successoribus l. in finalibus ff. de fin. r̄gn. l. ij. §. co. Et sup̄ hoc ad
mitti probatio p̄r antiquos libros et testes seniores et famulū t̄aha
admiranda r̄. cū causam & proba cui addē glo. in l. optimam §. de r̄o
trahen. et q̄mit. sup̄. et r̄. cū olim & tenet. et glo. in l. q̄ p̄ncipi ff. de aq̄.
plu. ar. dicit q̄ Augusti t̄p̄ibz romanis orbis agris dūi sub ut p̄s
fessio sua nulli habere cognita Et nō singularit̄ q̄ actor seu
vendidit testifera in hoc finis r̄gn. seu r̄torioz in se venditorū
l. pl̄t ff. de r̄gn. quod est intelligendū p̄m̄ Bal. q̄ sibi nō r̄p̄tat
p̄uiditū sicut et donator testifera q̄ non tenent̄ & cautione
glo. notabilis est in l. et p̄ ad te §. de fal. ubi aut̄ est tanta obsuri
tas ut quomōdō trari non possit p̄m̄ p̄mos t̄os pot̄ ex aliis p̄dio al
teri ad iudicari cū q̄d p̄uandū in pecunia dant̄ ei cui p̄r p̄dij
ablata est l. ij. §. ff. de eo. Et addē q̄ in h̄mō iudicis per r̄p̄t̄ioz
oratorū t̄andis non r̄p̄m̄i solep̄m̄ tas ordinis iudicarij ideo
potest procedi sine titulo et sine lit̄ cont̄ alii parte p̄ absentate
ut nō. in dicta l. ij. §. ff. de eo. Et addē per r̄bar. in l. qui bona §. ff.
de dap. in fest. Item addē q̄ amouenti t̄os est imposita pena
ciuitis et ciuitatis l. agris ff. de fin. mo. Item an quis vult face
murū sepem foueam̄ vel arborum plantarū in v̄o v̄m̄ tantū spa
cū debz dimitte inter se et v̄m̄ ut det̄at̄ est per l. ff. de r̄gn.
libellus aut̄ in hac causa fin. r̄gn. dīuisione formari pot̄ p̄m̄ va
rietatem casū Nam q̄nq̄ agit ut imponat̄ t̄m̄ qui p̄mo nō appa
rebant impositi ut nō. in l. i. ff. de r̄gn. Cūq̄ ut r̄ponat̄ t̄m̄ cuius
quo casu iudex cognoscent̄ & finibus pot̄ eucl̄ct̄on̄ trahit̄ p̄uere
l. ij. §. si dicatur ff. de eo. et l. si constitit §. co. Cūq̄ ut t̄m̄ qui fue
rant indirecte positi ita q̄ vnus non poterat tolerat̄ r̄ur̄ tr̄az
suam quin alii impediatur vel intret in parte alius nam t̄m̄
agitur ut originat̄ t̄m̄ et melius r̄ponat̄ dicta l. ij. ff. de r̄gn. Cūq̄
agitur ad p̄sonales p̄statores ut admittēse fructus et dapna l. ij. §. in
iudicio ff. de fin. r̄gn. & quibus casibus vide formas in spe de iudi
§. sequi in v̄o p̄ncipi ut sit gr̄a exempli p̄m̄ r̄off. Igo r̄m̄ t̄m̄ et
dico q̄ in tali loco habz p̄dij sui confine p̄dio meo Et dico q̄ dic
ta p̄dia non p̄t̄ int̄ me et ip̄m̄ certis finibus distincta vel q̄ atiq̄
t̄m̄ v̄o possit̄ discerni vel p̄t̄ eucl̄ct̄ a finē ab h̄oie Et dico q̄ d̄m̄

quod dicitur tunc respicitur ne dicta predia certis finibus teneantur et distingua²
 vel ne fines imponantur quarum peto quod dicta predia sibi certis annis vestire
 vel agmen foris per se mittendi et pro nobis tunc dimissarios apponi ut
 imponi vel aut dicitur appellatos et ad praesens non apparetur rhonari et melius
 informari heret for probatur. s. in quibus de for vero libelli quoniam in is
 dictiones ratorum dicitur et patet vel specialiter petuntur dividi et tunc ar
 et de for libelli con messorum finis modum referentem vide ipse de
 prochy s. vincto vsi vero. Vltio no h glo super p agros que quattu
 ult' predictas tres actiones mixtas multas alias actiones mixtas tu
 miran quam in persona sine personales in rem spectat In quibus glo. ad
 du dicit quod petio hereditatis est mixta dicit quod non est mixta cu in spu
 quo tres superiores posite in tex sunt parti habere in meo et parti in
 alieno s. dicit mixta quod conuenit cu personalibus actionibus in origine
 et effectu et sibi conuenit cu realibus in origine et effectu Cum persona co
 uenit in origine quia sicut ille oritur ex contractu vel quasi ut vno
 s. omnia et h oritur ex qui tractantur s. de ob. q. ex q. dicitur g. r. s.
 heres conuenit cu realibus in origine quia sicut realis ex iure quod habet
 actor in re ori ut dicitur vel q. l. rem acco. ff. de rei ven. l. i. ff. de
 pub. iur. l. h. ex iure quod habebat et finitibus fundi in heredes l. cu
 heredes ff. de acquir. poss. In effectu conuenit cu eis quod sicut actio per
 sonalis datur con debito personaliter obligati ut s. co. s. sicut itaq. in h
 datur per naturam l. sed utru ff. de peti. her. Et sicut reales dantur
 con possessionem vel con detentatione l. offi. ff. de rei ven. iur. l. h. et da
 con possidentem pro herede vel pro possessore l. regulariter ff. de peti.
 here. Bar. aut m l. sine bone fide s. petio. ff. de peti. her. dicit quod pe
 tio hereditatis est in rem quod datur ad declarand sicut rater reales
 ut dicitur s. petio habet tamen quasdam particularitates personales que
 sunt officio iudicis hinc actioni desinenti ut in eodem principio ad dand
 pecuniam exactam vel penam reru destructarum dicitur ibi per cu In ca
 glo. m. fi. de s. tui. iste actiones in rem spectat s. q. dy. ut no m dicitur l. in
 s. est aut. ff. ad exorbem in glo. alle. ubi glo. extermiat actiones p
 sonales in rem spectat et quarum sic appellentur in quo differunt ame
 ris realibus dicitur et hoc plene per Bar. m l. i. ff. de interd.

Omnes autē hic ponitur quarta dispo actionum que
 est quod quedam dantur in simplici quedam ad duplu et quedam ad quadru
 plum Et diuidit hic s. in tres partes quod ponit vna diuisio actio
 ut s. 20 m s. ibi simplici ponit ex. 30 m s. sed furti no dicitur in
 actiones penales ab origine et penales ab armis Et h. d. Actio
 descendens ex contractu regulariter datur in simplici s. descendens ex delicto

quod dicitur in dupli ut actio furti non manifesti et actio l. arq. ex officio
non et actio de seruo corrupto et actio pro legato illicito pro loco
tunc de soluto quod datur in triplo ut conditio ex l. repetens quia per
in libello maiorem summam quam debeat ut aduersarius maiori solui
one sportularum onet. Quod aut datur in quadrupli ut actio furti ma
nifesti q. me. cau. actio in factu & calumpnia et conditio ex l. con. exen
tores hinc plus debito exigentes h. d. usq. ad s. **Vel sic**
Natura actio se potest extendere usq. ad penam quadrupli ultra
aut quadrupli nulla actio se extendit et actiones descendentes ex
contractu regulariter & sui natura dantur tantum in simpli h. d. usq.
ad s. quadrupli. hoc aut i. a. viz. q. nulla actio transgreditur quadrupli
plures. incipit hinc rursus per glo. magna hic posita in qua dicit
ibi si certe duobus fit dir. et duabus actionibus nam ut hic s. ha
beat locum oportet q. sit eadem ratio actio mo. et q. eodem persone co
petat s. p. de bel. p. In eadem ibi si dir. q. illa dir. ideo fit i. noni
ni fructuum officio iudic. Et de lib. et ca. lib. l. si. q. de tene sequen
tem s. q. hic habetur. respectus ad rem ibi non et eadem mo. responde
ad s. sic igitur alle. in glo. viz. q. ibi non habe. respectus ad rem s. m.
pe. et lo. fa. In eadem ibi habetur respectus ad rem q. d. q. pena
imponitur per. respectu ad rem seu rei estimatoz per. verba multi
plicatima ut dupli tripliciter tunc non excedit quadrupli. Vel dir. q.
ibi non habetur respectus ad rem s. ad p. delicti et ita tenet glo.
ordinaria viz. q. ij. c. cu. de notissimum de quo i. In ca. glo. ibi. si con
h. So. non valet q. et pena conventionalis non pot. excedere quadrupli
q. cu. presuatur adiecta in fraudem vsuaru non potest peti nisi
ltim. modus vsuaru l. lictian. s. ibid. pap. ff. de ac. emp. et l. cu.
allegas. Et de vsu. q. deo dir. lacus q. q. quoniam de pena legali aut co
uentionali p. mo. casu no. est mueni. q. excedat quadrupli ut hic
et i. co. s. quadrupli. et casu q. d. si pena adiecta per. verba multi
plicatima simpli dupli et no. potest excedere quadrupli. ar. h. m. s.
et l. stultu. imp. ff. de suc. Si aut per. verba simplicia. s. vni. duo
tres tunc si pena adiecta facto ut promittis scribe. libru. et si no. scribis
dabis drem. no. pene ut l. stipulato. q. s. alteri sine adiecta.
daco. species ut l. hinc. ff. de ac. emp. et l. sciendu. de cur. tunc q. ita
cup. sic pena potest peti in dictis iuribus. Si aut adiecta daco. quantat
tunc quia presuatur adiecta in fraudem vsuaru non pot. peti nisi usq.
ad ltim. modu. vsuaru ut dicta l. cu. allegas. et i. cu. hodie iur. no.
uissimo nullo mo. debeant vsu. nisi in nautico fenore. et in alijs m. s. b. g.
notatis per. hosti. in summa de vsu. sequi q. hodie pena adiecta q. i.
titati non possit peti cu. presuatur adiecta in fraudem vsuaru. et no.

Ut nō in dicto §. ibidem p̄. dicitur. Sed ibar. alit̄ dicit m l. i. c. d. sen. q̄ pro
 eo 7 m dicto §. alit̄ videt̄ q̄ si pena adina parte rei ut vendit̄ pro centum
 7 sic exp̄m̄ certa q̄ntitas tunc potest adiri pena q̄ntitasq̄ 7 p̄ q̄ntitas vba
 ut sub pena q̄ntupli dupli vel mille ut l. si dictu. ff. de cur. Si aut̄ adi
 catur in p̄ncipalit̄ in parte vel sub pena eius vel eius q̄ tunc res va
 lebit 7 tunc non potest excedē duplu ut dicta l. i. c. d. Sed aut̄ sup̄dictus
 est q̄n pena adint̄ facto potest exigi q̄ntitasq̄ sit mutat̄ salū m l.
 rogasti ff. si res. penat̄ 7 l. cū allegas. C. d. vsint̄ esse verū nisi sit cap
 tatus dolor fraudis l. si deprendi §. si ff. ad velley. Et ideo ibi per
 ibar. p̄ncipalit̄ b̄nti qua r̄nt̄ vtuntur notari bonoy s̄ q̄ debitor
 promittit dar̄ 7 r̄nt̄ p̄nt̄ mutuat̄ m̄fra t̄m̄ alias promittit
 apponit̄ p̄guora aurea 7 argentea valentia dicta q̄ntitatē qd̄ si
 non fecit̄ promittit t̄m̄ noie pene Nam idem r̄nt̄ hoc casu ut si
 pena fuisse adiecta dar̄ q̄ntitatē qz per obligatoy q̄ntitatē p̄cedentē
 7 penalem stipulatoy sequente creditur s̄m̄ modū in fraudem appoi
 tum ar. l. i. §. i. ff. si quis re. lib̄ esse inf. f̄ic. Et p̄t̄ hoc est d̄p̄t̄ ibar.
 m l. naturalis §. q̄ si furiam ff. de p̄st̄p̄ v. q̄ si arbit̄ q̄ d̄p̄n̄ant
 me ad certam q̄ntitatē p̄nt̄ d̄ndam adisario ligūo d̄derim nō
 p̄t̄era potest a me exigi pena apposta t̄p̄ q̄promissi qz referretur
 adiecta q̄ntitati ar. dicta §. q̄ si furiam 7 sic in fraudem vsinariū ut
 dicta l. cū allegas. S; d̄nge m l. eadem §. catho. d. ver. ob. dicit qz
 vis est in nō p̄ncipalit̄ qz si agatur ex hoc capite qz nō est parit̄
 sine arbitri potest peti pena q̄ venit r̄nt̄e r̄nt̄ptus l. si q̄b̄ rem
 7 ibi glo. ff. de arbi. Si aut̄ agatur ex hoc capite qz p̄nt̄a non est so
 luta tunc non est peti pena ut dicta l. cū allegas. Adde et notabile dir
 tum ibar. m l. qui res §. qui stipulatur. ff. de plu. s̄ q̄ pena adiecta
 q̄ntitati non r̄nt̄etur in fraudem vsinariū adiciendū sortem in p̄st̄az
 t̄m̄ 7 penam in p̄sonam m̄tam ut p̄mittit̄ in dare t̄rio d̄rem
 7 si non d̄derit̄ dabit̄ in r̄nt̄u noie pene 7 per hoc dicit vsinarios
 posse q̄mittē fraudem per illū t̄p̄. Et nō qz tam notari scribetes
 q̄ p̄seuē tractant̄ q̄ntit̄ vsinarios tenoi in foro cr̄ie ad r̄sti
 tuc̄ illarū vsinariū glo. notabilis est m l. si sciente ff. ad l. p̄po. d.
 p̄ri. Item adde qz hoc r̄a hic posita s̄ q̄ pena legalis vcl est cōne
 ronalis per nouā r̄spectua seu multiplicatua dupli trip̄li 7 t̄no
 potest excedē quadrupli ut hic limitū p̄plicat̄ per glo. magna h̄ v̄iz
 qz hoc est verum q̄n est mera pena ex parte v̄t̄isq̄ sc̄us si ex parte
 v̄niḡ t̄m̄ ut est m̄esse quod potest exellē rem in r̄duplo ut in primis
 tribus q̄ r̄ar̄is glo. Item hoc est verū q̄n debet̄ pena v̄n̄ t̄m̄ vel vna
 actione tantū sc̄us si penadebet̄ pluribus p̄sonis vel pluribz acc̄ibus
 l. 7 ḡualit̄ §. illud 7 l. si quis ab alio ff. de calup. It̄ sc̄us si pena non

dico qd dictus tunc dicitur dare et tradere dictu libri idco pro ipm vestra
 fma condepnari ad dandū et tradendū in dictu libri per dicta stipulacō
 et promissō probatur. hec forma in dicta l si quis certu et stipulacō
 in quedam l s. de ver. ob. mpu. de qua et forma vide in spe. de pluc.
 s. sequitur. v. si vero aliquis et per. ioff. mti. de cer. condi. ex stipu. talon
 libri talis conditionis id dicitur ut appareat res certa promissa p qua
 discerri actio que ex stipulacione descendit s an actor intenteat hūoz
 ex stipulacione vel certi condico; ex stipulatu cu vtraq; nastā ex stipu
 lacione ut supra dictu est Nam ex narratione facti et ex medio con
 cludendi quod appella minor. ppo. s. m. l. i. ff. si cer. petā et si p. s. ff.
 de no. ppe. m. c. inducitur. Ad clarū m. et actionis intenteate l si explag
 s. melmo ff. ad l. acquit. et per. 2. bar. m. l. certi condico. ff. si certu petat.
 et utriusq; Et tū sic et dilecti de iudi. ubi est tex. qd factu debz pure
 et simpliciter narrari omisso ppo. nonē actiois ut si actor nō hult eam
 expmē non cogatur ut in c. exarata co. ti. test. glo. magistrat. tor.
 dmaria m. s. sanctum. igit. est. dicit. de exaben. re. coll. v. de quo ple.
 per. 2. bar. m. l. edita. Et eden. Sequi m. dari h. stipu. est certa et
 datur certi condico quia qui tenē ad dandū tenē oio ad dndū m. tū ppe
 rendūz nō successit. igit. obligacō ad intesse qd scus est in stipu
 lacionibus alioz factorū in quibus succedit obligacō ad intesse quod
 scus est in stipulacionibus alioz factorū in quibus succedit obligacō
 ad intesse ut dicta l. ubi aut. m. fi. de ver. obli. et s. sic utaq; et si
 ita detrahatur. nisi ff. de cotrahen. emp. de quodit. plane per. 2. bar. m. l.
 stipulacōes nō dividū de ver. obli. m. v. oppo. Sed quid si nō stipula
 dari si simpliciter dico promittis in talem rem an intelligatur qd
 deas dare et dndū tūsser. dicitur sic tūco procedit libellus in quo pe
 tum condepnari rem ad dandū siue simpliciter condepnari ad rem
 s. 2. bar. m. l. si fundum eto die dari ff. de ver. ob. sequi ex tali cau
 sa hoc ideo dicitur quon procedit libellus sic dicens dgo tōn teq
 pmissisti nisi expmatur causa s. 2. bar. l. ij. s. cta ff. de do. excep. Sed
 sibi dicit m. l. quali. Et nō m. petu qd nō procedit libellus sine
 causa et dicit glo. ubi hoc velle sicut procedit libellus qualis l. fi. Et
 ana. excep. s. si nō petat. Ad clarū v. cogi actor. expmatur causam
 ut l. i. ff. de eden. An aut valeat stipulacio sine causa s. glo. cōmme
 qua in dicta l. ij. s. cta dicit qd nō valz in efftu qd obstat exceprio
 doli s. glo. in l. in. s. i. de consti. petu. et qui tū alio ff. de d. m. tōz
 qd valet qd dno. est qd quq; vterq; s. stipulator et promissor vel
 saltem promissor sit cum non subesse tūc valz qd satis pro causa
 est opsa libalitas l. hoc m. ff. de dona. et quia ubi non subest alia ca
 p. hūm. causa donacōis l. capanus. Et de ope. lib. Si aut promissor pe

errorem promittit tunc non valet effectualiter quod abstat excepto obli ut
dicto § circa In dubio autem presumitur promissionem per errorem promississe
et sic non valet quod nemo presumitur iactare sicut l. cum de debito § r ff de
probat et alibi pro casu l. si et si quis § si ff si quis cau tibi ubi dicitur de la-
rat Et videtur de hoc per ubi in dicto § circa et plene per sili in dicta l. ge-
neralit tunc hic error tollatur dicit notarius in minister talis ex tra sua
et non per aliquem in errore promissit tunc dicit ubi in dicto § si
Et addit quod licet ministro non continentur causa tamen potest per testes
probari ut voluit glo notabilis in dicto § circa v. norebit vel per alias
procuras ut in glo notabili l. cum quod § si res petita Sequitur precedente
interrogatione hoc ideo dicitur quod forma et solemnitas est in stipulatione
quod procedat interrogatio et sequatur rursus incontinenti consonans Si autem esset
dyscussus vel rursus ex intervallo non valet stipulatio ut § de ver. obli
per § r et l. § i. ij. et in § ff de ver. obli licet igitur mutus et indidus dicitur
larit obligari possunt malis tractibus amendo capite vel humeris
l. ubi non voce ff de i. g. un. et in § r. g. tractibus et in apud de ppa
in tractu stipulationis voce non potest ut § de iuri si § mutus Et
aut si in ministro vel a teste dicitur solum quod quis promissit an intelligit
de vera stipulatione precedente interrogatio et sequente responsione aut
de simpliciter sponsione siue stipulatione dicit ministro a notario confer-
to quia debet esse in hoc peritus ut in § de tabula l. quali l. v. et tene
si debitas solemnitates obmittit l. si. C. de magi. tunc presumitur in dubio
stipulatio solemniter facta Secus autem est in testibus qui regulantur
non sunt periti de for. stipulationis ideo intelligi testibus deponere de iuda pro-
missione siue stipulatione hoc habuit glo § de muti stipu. § si itaq;
perit tibi dixi § de fideiuss. § si. ff. l. i. C. de usur. Et ideo si testis
esset peritus idem esset quod in notario § r. ubi in l. faciendum de ver. ob-
li § sili. aliter dicit in l. i. C. de usur. In actione autem ex stipulatione ad
metu putat ad quos promissit edificari. dicitur est triplex modus practi-
candi et libellandi. Quod est in actione de exempto de qua in l. i. ff.
de act. emp. et dicitur in eo § actio. v. pmo non petendo cum condep-
nari ad factum quod si idem fuerit velle facere ad interrogatio iudicis post
pingere moram § r. man. l. si in silam ff. de ver. ob. condepnabitur
ad interesse 2o modo simpliciter petendo interesse 3o modo petendo condicionali-
ter condepnari ad factum et si non fuerit petendo interesse et sic hec due
intentiones actiones licet conditionales facte ex stipulatione ad factum et tunc
dicitur ex stipulatione ad interesse quod sicut venit tante in stipulatione
facti l. stipulationes non dividuntur § r. et sili. tibi per ubi de ver. obli
Et an rursus presumere possit compelli ad factum sicut dicit glo de stipu. qui
promissit scribere librum qui potest presumere compelli ad scribendum et per

hoc in copedibus detineri ut l stipulatio ista s sine aut ff de no ope
 nre Item an post moram sit m'esse in obligatoe ut illud peti debeat
 in libello vel debeat ipm s'm peti dir plene per 2 bar in dicta l stipu
 lationes no diuidim' t per 2 bal in l ita C de ser que pro eo q' p'sq's
 p'mi sit face' domu non adiecto t'io q' dicit esse in mora in no facien
 do dir cu' t'isierit tantu' t'p's quo potuit perfice' t non p'feat p'mittit
 stipulatio ad totale m'esse l si stipulatus sum abste ff de ver obli 83
 ad p'cular' m'esse dicitur esse in mora statim cu' potuit m'choar' t non
 m'choauit ut dicta l stipulationes non diuidim' s' plene

De Dupli

actiones hic poste dantur in duplu h d v'p' ad s' tri
 pli Et quia de actionibus hic noat aliqua s' con
 d'laru' t aliqua d'clarabunt m' s'us Videam' de accoe serui corrupti
 de qua p'ncipal' hic tracta' in qua dicit q' h'et actio datur dno ff de
 ser cor l i t l si quis seruo C de sum' Sed v'bis datur bone fidei
 possessori ut emptori t fructuario verid oparus amissaru l i s' tibi
 no ff de ser cor datur et v'bis patris patri pro filio corrupto
 vel filia qua m'esse nostra am' libroz nostrorum non corrupti t
 ut t'ij s' i ff co Et fiet hoc casu officio iudic' ext'atio oparum
 ac et affectiois d'claro patri un' t' r'auatione iudic' p'cedite ut
 bi no t d'no s' de ob ex d' d' s' v' n' illud t s' m' t' d' u' t' h' m' glo pl
 Et s' h' datur marito pro uxore corrupta s' t' bal in dicta l ut t'ij
 q' est in e'ns potestate quo ad op'as ut l sicut ff de ope lib 83
 m'quid datur ipi corrupto puta stolari subducto ut expandit in
 malos vsus pecunias sui studij con' ipos corruptos t subductores so
 fa sequend' p' t'uec q' s' t' q' si datur patri pro filio multo mag'
 ipsi filio q' ois ordinata caritas t l p'ceses C de sum' t au' pro
 quo s' glo in p'p' C ad l' fa de pla licet sc'ns de rigore quia in re
 p'ria l in re mandata C manda t qua nil dolosus dolos l si dno
 ff de dolo t qua in pari causa t l si seruu s' sequi' ff de ver obli
 Et tene' corruptor qui s'uis d'claratus est in corpe vel a'io ex
 mala p'suasione tad ext'atioj reru a seruo d'claratu' ut h'et l si
 quis seruu s' s' t' l se ff de ser cor pot' est orat' p'm' l in eu' ff de
 ex'or' crimi pot' est accusari t sum' de pla que est publicu' crimen
 ut l ij C ad l' fa de pla t est in eloe dno d'ope p'au' seruu vel s'm
 cu' d'claratoe ut dicta l ut t'ij s' fi libellus in hac accoe serui
 corrupti s' forma' Igo con' t'ij t d'no q' e'ns p'suasione dolo et
 fraude corrupit t induxit talem seruu meu' ad s'raudu' in tales
 res vel dolo fraude t calliditate sua induxit seruu meu' t s'ibi per
 suasit ut me' co'tepnet no obediend' t fugiend' vel no ess' amator

meretium & eas sequere quia in dictis seruis pmo em bonis & fidelis & me
 sit corruptus & de pnatibus & de bono malus scus & dicitur in dicitur eius
 valor aug pmo erat tunc sit mea in tunc peto dictu tunc qd pnatu in mdu
 plu & dicitur diti seru & extimacois dicitur roru tantu valor furto
 subtractaru a dicto seruo malicia & persuasione dicti tunc probat
 her for. hic & ff. de ser. cor. l. i. & hoc iud. & l. ut tunc s. estimaco in filio
 aut vel vore corrupti & seruis te ad extimaco opaz & affectiois
 non ad extimacois corpori qd liberu corpus non itupit extimacois
 l. ff. de hys qui dicitur Et de forma huius libelli vide in spe. de ser.
 non ordi. s. i. p. sed et huius & per ruff. ti. de ac. s. cor. Et no qd ex sola
 persuasione quis punitur huius ille cui persuadetur & mandatur. est
 alius facturus qd hoc mandatu consiliu & persuasio cadit in pmo
 delicti & statim contrahi. obli. & consuetud. delictu huius alius quis ob
 ligetur ex mandato solu tpe delicti consuetud. quod quis mandavit l. spe
 nisi. de ver. signi. tunc valuit glo notabilis in l. i. s. p. suade. ff. de ser.
 cor. & de ob. ex delict. s. inter. du. & per ubar. in l. non solu. s. i. mandato
 ff. de iur. Et dicitur in consiliu mandatu & favorem vide glo. in gra.
 inde. i. de penib. Et adde qd hoc duplu non est tota pena si continet
 rei pfectio. l. ut tunc s. in hac. ff. de ser. cor. Ultimo attende qd huius
 corruptela non habeat effectum quia seruis vel filius cui persuasum
 sunt ut furto committet & dicitur in dno vel patri tanto agit p. et
 dno ad. d. qd sua inter. ac. si vere filius vel seruis corruptus est
 ut no. in l. si quis seruo. C. de fur. & dno. C. de ob. ex delict. s. vni. q. i.

§. Tripli autē.

Actor petens per. doli in libello mandoz
 qntitatem qd debeat ut i. in maiori
 bus gravet expensib. tunc in triplo eius dampn. qd ius passu fuerit
 in quo triplo continetur simpli pro dampno l. d. usq. ad s. qd dupli
 Notabilia colliguntur ex glo. & pmo qd libellus est regularit. p. ruzed
 in causa & sic est de s. i. b. a. iudic. p. duo fur. i. s. p. p. deliberare
 & iudex ino libell. peticoz qd forme possit fieri s. i. a. ut dicit offera
 C. de lit. cont. que canonizata est in q. i. offera & s. sancti in q. i. dicit
 de expi. tunc te coll. ubi est glo. in gra. ff. de iur. in quatuor
 casibus s. in glo. hic in quibus no. dicitur libellus n. s. i. a. in sept. i.
 quiri tamen qd qualis qualis petico scriba in actis per notariu ut
 no. glo. in de sepe. de ver. signi. & per ubar. in conuagay. ad. p. med.
 Et isti casus s. qd causa est breuis l. sumatim & breuit. & expedite
 sine magno litigio expedienda puta qd est de parua qntitate non
 en. dicitur iudex pati causam parue qntitat. ordinario iudicio vtiliam
 in quo mag. expendere qd quod. d. h. p. rem. s. i. ubar. in l. mediterane